

UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i villa. Söndag 19XX-XX-XX, larm kl. 15.48

UPPDRAGSGIVARE

Polismyndigheten.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Krim.insp. II och branding. Ulf Erlandsson. Undersökningen utfördes på plats på tisdagen kl. 09.45-12.00.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

Den brunna fastigheten är belägen i utkanten av A samhälle. Den är uppförd av trä i ett och ett halvt våningsplan med källare. I fastigheten bodde en ensam kvinna i 80-årsåldern. Hon var svårt förvirrad och hade regelbunden hjälp av hemvården.

På eftermiddagen den aktuella dagen upptäckte en granne att det rök kraftigt från byggnaden. Han larmade räddningstjänsten och sprang sedan över och hjälpte kvinnan att ta sig ut. Hon var omtöcknad och sotig och hade brännskador i ansiktet och på händerna.

När räddningsstyrkor från A och L anlände hade branden brutit igenom två fönster och köket var övertänt. Hela huset var rökfyllt och temperaturen var hög. Rökdykare gick in och slog ner branden i köket. Eftersom man befarade att branden hade spridit sig i väggar och trossbottnar sågade man också upp ett hål i yttertaket.

Rökdykarna uppger att en av plattorna på köksspisen var påslagen och att den var röd av värme. På plattan stod en stekpanna.

UNDERSÖKNING

Av brandbilden framgår tydligt att branden har startat i köket i det hörn där spisen och spisfläkten är belägna, se bild 2. Brännskadorna i taket och på väggarna är mycket djupa. På golvet framför spisen återfanns en stekpanna av gjutjärn och ett lock av plåt. I stekpannan fanns hårt brända rester av någon sorts mat (fläsk?). Också lockets undersida visade tecken på mycket starkvärme, se bild 3.

På golvet framför spisen återfanns också resterna av en spisfläkt och ett väggskåp av trä. På bild 4 har vi lyft upp fläkten på sin ursprungliga plats. Fläkten är svårt bränd på såväl utsidan som insidan, bild 5. På bild 6 har vi lyft upp resterna av väggskåpet och håller det ungefär på sin ursprungliga plats. Brännskadorna visar tydligt att skåpet främst varit utsatt för värmepåverkan från den sida som varit vänd åt spisen, bild 7.

På bild 8 har vi lyft på spishällen och ser de fyra plattorna från undersidan. Det syns tydligt att den högra bakre plattan varit utsatt för exceptionellt hög temperatur.

SLUTSATSER

Branden har uppstått genom att en spisplatta lämnats påslagen på hög effekt. På plattan har funnits en stekpanna med någon sorts mat. Innehållet i stekpannan har tagit eld och lågorna har antänt spisfläkten och väggskåpen.

SPRIDNINGSRISK

Om branden inte hade upptäckts och bekämpats så snabbt som nu var fallet hade hela huset brunnit ner. Däremot förelåg ingen fara för spridning till annan fastighet.

Grannen som upptäckte branden gjorde en rådig insats när han tog sig in och hjälpte den psykiskt svårt handikappade kvinnan att ta sig ut. Utan hans hjälp är det troligt att hon kommit till allvarlig skada.

ERFARENHETER

Enligt uppgift från grannar och hemvårdspersonal var den gamla kvinnan mycket förvirrad och kunde inte ta vara på sig själv. Trots detta lämnades hon ensam de flesta av dygnets timmar utan någon sorts larm. Det fanns inte ens en vanlig batteri driven brandvarnare i huset.

ÅTGÄRDER

Kopia av denna rapport är lämnad till Polisen, Räddningstjänsten samt till försäkringsbolaget.